[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     30.05.2016 г.     №   253

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58

О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Поныровского района
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях осуществления подготовки и поддержании в готовности сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Поныровского района Администрация Поныровского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности Поныровского района по состоянию на 01.06.2016 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений района, согласно пункту 1 настоящего постановления, обеспечить выделение сил и средств постоянной готовности для защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  отдела ГО и ЧС администрации Поныровского района Саркисян Ю.В.

4. Постановление Главы Поныровского района от 04.04.2006 года                                       № 134 «О подготовке и поддержании в готовности сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Поныровского района» признать утратившим силу.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Поныровского района                                                 В.С. Торубаров
                                                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                                                                                                                                                           Поныровского района

                                                                                                                                                                                                             Курской области

                                                                                                                                                                                                             от 30 мая 2016 года    № 253

ПЕРЕЧЕНЬ

                   сил постоянной готовности Поныровского района по состоянию на 01.06.2016 года
	№
п
/
п
	Наименование
формирования
	Ф.И.О. руководителя
	Место дислокации (почтовый адрес)
	Числен-ность
ед. чел.
ед. тех
	Наименование
и кол-во
тех. и спец. имущества
	Время  готовности (час)
	Телефоны
	Виды ЧС на которые привлекаются формирова-ния

	1. Наблюдения и лабораторного контроля

	1.
	Станция защиты растений
	Слободчук  Вячеслав Петрович
	п.Поныри,
ул. Ленина, 14
	2/1
	УАЗ-31514
	2
	2-11-80
	Биолого-социальные

	2.
	Станция по борьбе с
болезнями
животных
	Ховалкин Юрий Викторович
	П. Поныри, ул. М.Горького, 32
	2/1
	ГАЗ-52 - 2 ед., УАЗ-31514 - 1 ед.
	2
	2-14-64
2-17-67
	Биолого-социальные

	3.
	Метеостанция
	Мерхалева Евгения Стефановна
	П. Поныри. ул. Сапунова, 25
	6/-
	Дозиметр
ВПХР
	Пост.
	2-15-57
	Природно-.
техногенные

	2. Ликвидация чрезвычайных ситуаций

	1
	Бригада скорой
медицинской
помощи
	Горбачев Игорь Михайлович
	п. Поныри, ул. Ленина, 8
	10/4
	УАЗ-462-

2 ед., Газель-2 ед.
	5 мин.
	2-11-50
	Природно-техногенные и биолого- социальные

	2
	Пожарная охрана
	Петров Сергей Владимиро-вич
	п. Поныри, ул. М. Горького, 43
	22/2
	3ил-131-1ед., ГАЗ-66 - 1ед.

	5 мин.
	2-11-01
	Природно-​
техногенные

	3
	Группа охраны общественного порядка ОМВД
	Торубаров Александр Ильич
	п. Поныри, ул. Ленина, 5
	16/2
	УАЗ-469-2ед.
	30 мин.
	2-13-49
	Все виды ЧС

	4
	МКУ «ЕДДС» района
	Саркисян Юрий Викторович
	п. Поныри, ул. Ленина, 14
	5
	Стац. Рация - 1шт.
	3 мин.
	2-19-95
	Все виды ЧС

	5
	Аварийно​восстановительное звено электрических сетей
	Овчаров Евгений Алексеевич
	п. Поныри, ул. Сапунова, 7
	6/2
	ГАЗ-66-спец. ГАЗ-66-1 ед.
	30 мин.
	2-11-05,

2-12-34
	Природно-​
техногенные

	6
	Аварийно​восстановительное звено газовых сетей
	Воронин Владислав Вячеславович
	п. Поныри, ул. Горького, 56
	6/1
	FA3-53 -1 ед. спец.
	30 мин.
	2-14-04
	Техногенные

	7
	Аварийно​восстановительное звено МУП «Жилкомсервис п. Поныри»
	Мурзинов Леонид Николаевич
	п. Поныри, ул. Горького, 44
	6/2
	Т-40-1 ед.

ЮМЗ-1 ед.
	2
	2-11-42
	Техногенные

	8
	Аварийно​восстановительное звено тепловых сетей ООО «Теплосети п.Поныри»
	Золотухин Михаил Александро-вич
	п. Поныри, ул. Веселая, 1
	5/1
	Т-150-1ед.
	2
	3-42-14
	Техногенные

	9
	Аварийно​восстановительное звено электрических сетей
	Самофалов Руслан Владимиро-вич
	п. Поныри, ул.  М. Горького, 54
	4/2
	УАЗ-спец.

ГАЗ-53-1 ед.
	30 мин.
	2-11-10
	Природно-​
техногенные

_1514108187.bin